
令和６年１０月２８日 

廃棄物処理委託申込者 各位 

 

一般財団法人茨城県環境保全事業団 

理事長  横山 伸一 

 

廃棄物処理委託申込書様式の改定について 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、当事業団への廃棄物処理委託申込の際に提出いただいております廃棄物処理委

託申込書について、別添の様式へ改定させていただきますのでお知らせいたします。 

経過措置として令和６年１２月３１日までは改定前の様式での申込も受付いたしま

す。 

 お客様各位には、ご迷惑をおかけいたしますがご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

１ 新様式の適用開始時期 

   令和６年１０月２８日から 

 

２ 主な改定内容 

① 見積書発行希望の有無記入欄の追加 

 →見積書の要否について意向を確認するため 

② 契約期間の記入欄の追加 

 →契約期間について意向を確認するため 

③ 申込者（排出事業者）、運搬委託業者及び料金の請求先の名称欄にフリガナ記入欄

の追加 

 →連絡時に齟齬を生じないため 

④ 商業登記簿謄本（発行日から 3 ヶ月以内）の写し（個人事業主の場合は運転免許

証の写し）の提出 

 →住所・名称等の確認のため 

⑤ 運搬を委託する場合に運搬委託契約書の写しの提出 

 →収集運搬を委託する際に必要な契約書を締結しているかを確認するため 

⑥ 建設・解体工事の場合は請負契約書等の写しの提出 

→排出事業者（元請）・工事名称・排出事業場の確認のため 

 

                     ＜問い合わせ先＞ 

一般財団法人茨城県環境保全事業団 

エコフロンティアかさま業務課 

TEL ０２９６－７０－２５１３ 


